
Resolução 011/REITORIA/UNIVATES Lajeado, 19 de março de 2009

              

Extingue o curso de Formação de professores da 
Educação Básica, licenciatura plena em Educação 
Física

O Reitor do Centro Universitário UNIVATES, no uso de suas atribuições 
estatutárias,  considerando  que  o  curso  não  foi  ofertado  e  não  contou  com  alunos 
matriculados,

R E S O L V E:

Art.  1º Extinguir  o  curso  de  Formação  de  professores  da  Educação 
Básica,  licenciatura  plena  em  Educação  Física,  criado  e  autorizado  pela  Resolução 
070/Reitoria/Univates, de 15 de julho de 2004.

Art. 2º  A presente Resolução vigora a partir da data de sua assinatura, 
revogando-se as disposições em contrário.

Ney José Lazzari
Reitor do Centro Universitário

UNIVATES 


